implevit. Catharinam iusdem urbis alumnam ipsi moda inter acceptas a Deo virgines, et cælo donatas, relaturi sumus; cuius ante annos octoginta defunctæ tanta et tal illustris fama est, ac si heri et nudius tertius decesisset. Neque enim ingentia facta facile obscurantur. Loquuntur Catharinam, eiusque signa et prodigia mirantur, celebrant non senenses modo apud quos nata et adulta est, aut romani, apud quos obiit; sed florentini, pisani, lucenses, genuenses, atque ipsi trans Alpes avinionenses, inter quos aliquandiu summa cum laude versata est. Veneti quoque huic virgini testimonium perhibent miro suarum virtutum odore afflati; ad germanos insuper et hungaros fragrantia sanctitatis eius pervenit. Siquidem rex Hungariæ, dux Austriæ et passaviensis episcopus canonizationem ipsius a nostris prædecessoribus per nuncios et epistolas petierunt; idemque pari moda a nobis efflagitavit |360a| charissimus in Christo filius Ferdinandus, romanorum imperator Augustus. Non est igitur, venerabilis fratres, cur dubitemus hanc prudentissimam virginem apud militantem Ecclesiam sua dignitate ornare, quæ jam pridem coronata est apud triumphantem. Conveniunt omnia quæ tanto in opere desiderari solent. Adest vita purissima, nullius culpæ conscia; adest flagrantissima charitas; adest signorum et miraculorum supra naturam virtus, sicut pluchre recitat advocatus; igitur canonizationem eius absolvere possumus. Sed nihil est, quod sine divina gratia perfici queat. Homines sumus; labi errare, ac decipi possumus. Quapropter oratos vos omnes qui adestis facimus, ut una nobiscum Spiritus Sancti misericordiam et assistentiam imploretis, ne nos in hoc negotio sinat aberrare; sed ea nobis inspiret, quæ suæ sunt voluntati consona et fidelium utilitati cedant. Amen.» |360b|»

CAPÍTOL III

«De les festivitats que celebra la Església en honor de sancta Catherina de Sena

626. Consta de les lletres decretals eo bul·la de canoniçació de la seràfica sancta Catherina de Sena, continuada en lo capítol precedent, com la sanctedat de Pio II, de honorífica memòria, manà que perpètuament en tota la universal Església es celebràs la festa de dita sancta verge lo dumenge primer del mes de maig. Per a lo qual, lo mateix papa Pio II compongué lo ofici propi que lavors se cantava en la sobredita festivitats, lo qual es troba imprés en Colònia lo any 1552, al principi del libre dels diàlogos de sancta Catherina. Y és com es seguix la oració o colecta d'ell: «Deus, qui beatæ Catherine virginita-

tis et patientie speciali privilegio decoratæ, malignatum spirituum certamina vincere, et in amore tui nominis inconcusse permanere tribuisti, concede quæsumus, ut eius imitatione calcata mundi nequitia, et omnium hostium superatis infidiis ad tuam securi gloriam transeamus.» Emperò, lo restant de l'ofici sobredit, per **[361a]** evitar en lo present tota prolixitat, pot veure lo lector en lo libre damunt citat. En aquest modo es celebrà la festa de la gloriosa sancta Catherina per molts anys, fins lo pontificat del papa Climent VIII, lo qual (com diu lo pare Berthomeu Ganvanto, *sectio 8, capitulus 6*) per instància del venerable Roberto, cardenal Belarmino, manà fer commemoració de la gloriosa verge Catherina en lo dia 29 de abril, assignat per a la festa del gloriós sent Pere Màrtir, per ser lo dia propi del passament eo natalici de la seràfica mare sancta Catherina. Mes considerant après lo papa Urbà VIII que per justes y poderoses rahons devia celebrar-se molt més solemne la festa de dita sancta, la transferí perpètuament *sub ritu* semidoble al dia 30 de dit mes per a tota la universal Església, segons consta de son decret, sa data en 7 de agost 1628, aprobant oració y liçons pròpies, com es contenen en lo breviari romano correcte, *die 30 aprilis*. Y axí mateix manà posar en lo martirologi lo mateix dia, y en primer loch lo següent elogi de la sancta verge: «Romæ sanctæ Catherinæ virginis senensis, ordinis sancti Dominici, vita et miraculis clare, quam Pius II in sanctarum virginum numero adscripsit.» Més avant, lo **[361b]** papa Climent X, de honorífica memòria, per la molt gran devoció que tingué a la sancta verge Catherina, y volent fer més solemne en la Església universal la sua festa, elevà lo ritu semidoble de ella a doble perpètuament y de precepte, com es troba posat en lo breviari romano correcte.